MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 296, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a aprovação de relatório final de
Projetos de Pesquisa da UFGD.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, reunido em sessão ordinária nesta data, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Parecer nº 2, de 1º de fevereiro de 2022, da Câmara de Ensino
de Pós-Graduação e Pesquisa, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os relatórios finais de Projetos de Pesquisa da UFGD, conforme anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Lino Sanabria
Presidente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Anexo à Resolução CEPEC nº 296, de 17 de fevereiro de 2022.

Projetos de Pesquisa da UFGD

Título Pesquisador(a) Unidade
Proponente

Data de
início e
término

Adesão de proteínas em superfícies
de TiO2 sintetizadas pelo método
Pechini

Ziani de Souza Schiaber FACET
30/04/2017

a
29/04/2021

Formação Continuada: Uma Proposta
de Intervenção Corporal Por Meio das
Danças Populares

Jacqueline da Silva Nunes FAED
01/02/2016

a
30/11/2017

Avaliação de Substratos Para
Produção de Mudas Florestais e Partir
de Resíduos Agroindustriais

Carlos Alberto Baca
Maldonado FAIND

01/08/2015
a

30/08/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/02/2022

RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA Nº 15/2022 - SOC (11.01.03.05) -
SOC (11.01.03.05)

 (Assinado digitalmente em 18/02/2022 15:28 )
LINO SANABRIA

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

RTR (11.01)

Matrícula: 433594

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data15 2022 RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

de emissão:  e o código de verificação: 18/02/2022 83091b6907

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf